
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI, REAGENTI E 
MATERIALE DI CONSUMO NECESSARI PER ANALISI DI BIOLOGIA 
MOLECOLARE PER TIPIZZAZIONE HLA. 
CONTRATTO PONTE - CIG B9EB3C5A3A.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Baldioli Luciana
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Direttore 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

Premesso che: 

- in esecuzione del disposto di cui alla determinazione del Direttore S.O.C. Logistica e 
Servizi Tecnici ed Informatici n. 1004/18 e successive di modifica, integrazione e 
proroga, in data 31/12/2025 ha trovato scadenza il contratto d’appalto, affidato alla 
società Lagitre S.r.l., con sede legale in Milano, C.F. 04804230151, relativo alla 
fornitura in service di sistemi analitici, reagenti e materiale di consumo necessari 
per analisi di Biologia Molecolare per tipizzazione HLA;

- con determinazione n. 709/24 del Direttore f.f. S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, 
si è provveduto alla nomina del Nucleo Tecnico incaricato dell’elaborazione del 
Capitolato Tecnico utile all’espletamento della procedura di gara in ambito locale di 
cui si prevede imminente indizione;

Considerato che:

- trattandosi di fornitura in service di apparecchiature, la relativa sostituzione con 
strumenti di un nuovo fornitore comporterebbe un notevole aumento economico in 
termini di installazione e noleggio di apparecchiature di nuova produzione, in 
contrasto con i dettami dell’art. 1 “Principio del risultato” del d.lgs. n. 36/2023 che 
mira ad ottenere le migliori soluzioni possibili per la comunità, in termini di qualità e 
prezzo, attuando principi di efficacia ed economicità con ulteriori ricadute anche sul 
considerevole impegno formativo richiesto al personale dipendente per nuove 
procedure valide per un periodo relativamente breve che andrebbe a scemare con 
l’affidamento della procedura locale in fase di esperimento;

- la precedente considerazione, unitamente all’accurata esecuzione del precedente 
contratto da parte delle società aggiudicatarie, costituiscono fondamento per 
l’applicazione dell’art. 49 c. 4 del d.lgs. n. 36/2023 con riferimento alla deroga al 
principio di rotazione;

- a seguito di quanto sopra specificato, si è ritenuto di procedere con l’affidamento di 
un contratto ponte di durata annuale comunque risolvibile all’atto dell’aggiudicazione 
della nuova procedura di gara;

-  la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici ha provveduto, pertanto, a richiedere, 
tramite piattaforma elettronica MePA (RDO n. 5938914 del 19/12/2025), il 
mantenimento delle medesime condizioni economiche alla Società aggiudicataria 
Lagitre S.r.l.;

- entro i termini stabiliti la Società interpellata ha riconfermato, con offerta dettagliata 
di cui all’allegato 01) al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale, la propria disponibilità al mantenimento delle medesime condizioni 
economiche;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- i prezzi proposti dalla Società offerente risultano essere congrui in rapporto alle 
medie di contratto;

Dato atto che: 
- ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, comma 5 e 99 del D.Lgs. 36/23, la 

scrivente struttura ha effettuato, mediante utilizzo del FVOE messo a disposizione 
da ANAC, il controllo sul possesso da parte dell’operatore economico di cui trattasi, 
dei requisiti di carattere generale e speciale previsti dalla vigente normativa - con 
particolare riferimento a quanto disposto dagli articoli 94 e 95 del citato Decreto – 
nonché dalla documentazione di gara e che tali verifiche si sono concluse con esito 
favorevole; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento del contratto ponte di mesi 12 
decorrente dal 01/01/2026 al 31/12/2026 e comunque fino all’aggiudicazione della nuova 
procedura in fase di istruzione in ambito locale;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,

DETERMINA

1) di disporre, per i motivi espressi in narrativa, l’affidamento del contratto ponte annuale 
relativo alla fornitura in service di sistemi analitici, reagenti e materiale di consumo 
necessari per analisi di Biologia Molecolare per tipizzazione HLA, affidata alla società 
Lagitre S.r.l., con sede legale in Milano, C.F. 04804230151, alle medesime condizioni 
contrattuali esplicitate nella determinazione del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi 
Tecnici ed Informatici n. 1004/18 e successivi atti di modifica, integrazione e proroga, 
che si riconfermano nell’allegato 01) al presente provvedimento, di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale, e che così si sintetizzano:

RDO n. 5938914 - CIG B9EB3C5A3A
€. 78.066,27

2) di dare atto che l’affidamento di cui trattasi avrà durata dal 01/01/2026 al 31/12/2026 
e sarà suscettibile di risoluzione anticipata qualora si pervenisse ad aggiudicazione 
della nuova gara, in corso di istruzione in ambito locale, prima del termine della 
stessa;

3) di stabilire che l’onere contrattuale di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ammonta ad €. 78.066,27 Iva esclusa, pari ad €. 95.240,85 Iva 22% 
inclusa e trova imputazione nelle sotto indicate autorizzazioni:
Conto Economico Esercizio 2026
Conto C030107B



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

GEST01_FARMACIA - GEST01 EX SUB 36/3 Importo €. 80.600,85
Conto C290504B
GEST01_FARMACIA - GEST01 EX SUB 41/3 Importo €. 1.464,00
Conto C280203B
GEST01_FARMACIA - GEST01 EX SUB 39/3 Importo €. 13.176,00

4) di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. della presente 
procedura la dr.ssa Luciana Baldioli, Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi;

5) di nominare, ai sensi dell’articolo 114 del D.Lgs. 36/23, quale Direttore dell’Esecuzione 
Contrattuale (D.E.C.) della presente procedura la Dott.ssa Ermanna Cotti Piccinelli, 
Responsabile S.O.S. Dipartimentale Servizio Immunoematologia e Trasfusionale;

6) di nominare, altresì, quale Responsabile Unico del Procedimento per la fase di 
esecuzione contrattuale, il Direttore della S.O.C. Farmacia, dott.ssa Jessica Pace, con 
funzione di esecuzione degli adempimenti contabili relativi all’acquisto della fornitura;

7) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



 

LAGITRE S.r.l. – Via Venezia Giulia, 10 – 20157 Milano – Tel. +39 02 38001360 – Fax +39 02 33400836 
R.E.A. Milano n. 1040895 – Reg. Impr. Trib. Milano n. 196623/5534/23 – Capitale sociale €. 78.000,00 int. Versato 

C. F. e P. I. 04804230151 – e-mail lagitre@lagitre.com – web: www.lagitre.com 

Spett.le  
ASL VCO 
Via Mazzini, 117 
28887 Omegna (VB) 
 
c.a. S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
INFORMATICI 
S.O.S. ACQUISIZIONE BENI E 
SERVIZI 

 
 
Milano (MI), 7 gennaio 2026 
 

OGGETTO: Contratto ponte fornitura in service di sistemi analitici e materiale di consumo per 

analisi di biologia molecolare per tipizzazione HLA – RDO MEPA n. 5938914. 

 

Il sottoscritto Guido Gianella nato a MILANO (MI), il 09/09/1974, residente a MILANO (MI), Via Sapri 

n. 75, C.F. GNLGDU74P09F205D, nella sua qualità di legale rappresentante della società LAGITRE 

S.R.L. con sede legale ed amministrativa in MILANO (MI), Via VENEZIA GIULIA n. 10, C.F. e P.I. 

04804230151, Pec lagitre@pec.it , con riferimento alla procedura in oggetto, con la presente 

sottopone la propria  

 

OFFERTA 

 

Dettagliata per ciascun articolo nella tabella allegata. 

 

 

 

LAGITRE S.R.L. 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 
GUIDO GIANELLA 

 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

mailto:lagitre@lagitre.com
mailto:lagitre@pec.it


 

LAGITRE S.r.l. – Via Venezia Giulia, 10 – 20157 Milano – Tel. +39 02 38001360 – Fax +39 02 33400836 
R.E.A. Milano n. 1040895 – Reg. Impr. Trib. Milano n. 196623/5534/23 – Capitale sociale €. 78.000,00 int. Versato 

C. F. e P. I. 04804230151 – e-mail lagitre@lagitre.com – web: www.lagitre.com 

 
 

Codice articolo Descrizione articolo 
Quantità 
annua 

Importo 
unitario 

Importo 
totale 

IVA 

I1415-1007 Microfuge tubes 1.5 ml - 500 pz  AMBER PRODOTTO OBSOLETO - NON PIU' DISPONIBILE 

96.11193.9.01 
FilterTips clear 5-200 µl, graduated, PP [96 tip/box x 5 TipBox = 
480 tips/unit] 20 71,93 € 1.438,60 € 22% 

96.11189.9.01 
Filter Tips clear 0,5-10 µl, rimless [96 tip/box x 5 TipBox = 480 
tips/unit] 30 71,83 € 2.154,90 € 22% 

LO50000 SeaKem LE Agarose - 125g 1 303,87 € 303,87 € 22% 

SSPWT12 Micro SSP Wipe Test Class I & II - 100 tests 2 828,75 € 1.657,50 € 22% 

RSOW2B1T LABType™ CWD Class II Locus DRB1 Typing Test - 20 Tests 8 1.105,00 € 8.840,00 € 22% 

AS1820 Maxwell® CSC Whole Blood DNA Kit 4 530,40 € 2.121,60 € 22% 

N8080160 AmpliTaq® DNA Polymerase, with Buffer I - 250 units 10 182,32 € 1.823,20 € 22% 

RSO2QT LABType SSO Class II Loci DQA1/DQB1 - 20 tests 8 1.105,00 € 8.840,00 € 22% 

RSOX2B1T LABType™ XR Class II Locus DRB1 Typing Test - 20 Tests 8 1.326,00 € 10.608,00 € 22% 

LT-SAPE PE- Conjugated Streptavidin liofilizzato, 1 ml - 2000 tests 2 276,25 € 552,50 € 22% 

PCRTRAC PCR Tray & Seal Bundle, 25 piastre PCR - 180 etichette 4 464,10 € 1.856,40 € 22% 

RSOW1AT LABType™ CWD Class I A Locus Typing Test - 20 Tests 1 1.105,00 € 1.105,00 € 22% 

RSOX1BT LABType™ XR Class I B Locus Typing Test - 20 Tests 8 1.511,64 € 12.093,12 € 22% 

RSOW1CT LABType™ CWD Class I C Locus Typing Test 20 Tests 1 1.105,00 € 1.105,00 € 22% 

F3DIVD-CAL-K25 FlexMap 3D Calibration Kit - CE IVD - 25 Tests 1 704,44 € 704,44 € 22% 

F3DIVD-PVER-K25 FlexMap 3D Performance Verification Kit - CE IVD - 25 Tests 2 745,87 € 1.491,74 € 22% 

40-50035 xMAP® Sheath Fluid PLUS - 20L 4 132,60 € 530,40 € 22% 

RSOW1BT LABType™ CWD Class I B Locus Typing Test - 20 Tests 8 1.105,00 € 8.840,00 € 22% 

NOLEGGIO-M Canone di noleggio TRIMESTRALE 4 300,00 € 1.200,00 € 22% 

ASSISTENZA-M Canone di Assistenza TRIMESTRALE 4 2.700,00 € 10.800,00 € 22% 

 

IMPORTO TOTALE ANNUALE (IVA 22% ESCLUSA): 78.066,27 € (Settantottomilasessantasei/27) 

 

 

mailto:lagitre@lagitre.com


 

LAGITRE S.r.l. – Via Venezia Giulia, 10 – 20157 Milano – Tel. +39 02 38001360 – Fax +39 02 33400836 
R.E.A. Milano n. 1040895 – Reg. Impr. Trib. Milano n. 196623/5534/23 – Capitale sociale €. 78.000,00 int. Versato 

C. F. e P. I. 04804230151 – e-mail lagitre@lagitre.com – web: www.lagitre.com 

LAGITRE S.R.L. 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 
GUIDO GIANELLA 

 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

mailto:lagitre@lagitre.com

		2026-01-15T13:54:28+0000
	Luciana Baldioli




